
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА «ПРОГИМНАЗИЯ»

(МБОУ НШ «ПРОГИМНАЗИЯ»)

П Р И К А З
      

02.09.2024                                                                                   № ПИЯ 13-439/4
г. Сургут

              

Об утверждении состава
Управляющего совета  МБОУ НШ «Прогимназия»
на 2024/2025 учебный год

Для определения направлений развития школы, особенностей 
образовательной программы, повышения эффективности финансово-
хозяйственной деятельности школы, содействия созданию в школе оптимальных 
условий и форм организации образовательного процесса, контроль за соблюдением 
здоровых и безопасных условий обучения, воспитания и труда в школе в 2024-2025 
учебном году, в соответствии с Положением об Управляющем совете 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения начальной 
школы «Прогимназия»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить Управляющий совет школы   (приложение 1).
2. Ознакомить членов Управляющего совета с Положением об Управляющем 

совете.
3. Распределить обязанности членов Управляющего совета на 2024/2025 

учебный год (приложение 2).
4. Утвердить Компетенцию Управляющего Совета:
4.1. Совет принимает решения по вопросам, отнесённым к его компетенции 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, органов местного 
самоуправления, Уставом образовательного учреждения, иными локальными 
нормативными актами школы.

4.2. Деятельность Совета направлена на решение следующих задач:
·определение основных направлений развития школы;
·участие в определении компонента школы в составе реализуемого 

государственного стандарта начального общего образования и иных значимых 
составляющих образовательного процесса в целом (система оценки качества 
знаний, обучающихся и другие);

·содействие созданию в школе оптимальных условий и форм организации 
образовательного процесса;



·финансово-экономическое содействие работе школы за счёт рационального 
использования выделяемых учреждению бюджетных средств и привлечения 
средств из внебюджетных источников;

·обеспечение прозрачности привлекаемых и расходуемых финансовых и 
материальных средств;

·участие в формировании органов управления школой и осуществление 
контроля за его деятельностью;

·контроль за соблюдением здоровых и безопасных условий обучения, 
воспитания и труда в школе.

Управляющий совет школы:
·утверждает программу развития школы;
·участвует в разработке и согласовывает локальные акты школы, 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:

23694D5E72DF5C1B9CB378478D96FA44 
Владелец:
Горячева Виктория Владимировна
Действителен: 10.04.2024 с по 04.07.2025

      В.В. Горячева



Приложение 1 к приказу

Состав управляющего совета
МБОУ НШ «Прогимназия»

2024/2025 учебный год

ФИО класс

1.Горячева Виктория Владимировна директор

2.Толмачева Елена Олеговна заместитель директора по УВР

3.Побута Ирина Ивановна заместитель директора по ВВВР

4. Галиуллина  Алена  Радиковна социальный педагог

5.Сурикова Анжелика Леонидовна руководитель ЦДО

6.Ога Лариса Сергеевна воспитатель

7.Переседова Маргарита Юрьевна учитель

7.Зиганшина Елена Александровна председатель УС

8.Корниенко Нейля  Махмутовна родитель 4г класса

9.Хаматурова Виктория Ивановна родитель 4е класса

10.Карпухина Анастасия Юрьевна родитель 4к класса

11.Полевщикова Надежда Сергеевна родитель 3в класса

12.Шабанова Светлана Владимировна родитель 3а класса

13.Могутова Людмила Ивановна родитель 3и класса

14. Эспергенов Асанбий 
Казмуханбетович

родитель 3ж класса

15.Макеева Ирина Николаевна родитель 3г класс

16.Пономаренко Инна Григорьевна родитель 2е класс

17.Яковлева Юлия Евгеньевна родитель 2а класс

18.Кириенко Марина Олеговна родитель 2д класс

19.Горобец Мария Александровна родитель 1г класса



20.Кострова Елена Михайловна родитель 1ж класса

21.Халилова Ольга Викторовна родитель 1и класса

22.Соломенко Марина Александровна родитель 2 гр.

23.Юшкова Елена Сергеевна родитель 8 гр.


